INDICAÇÃO Nº
3418
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo a realização de estudos e a determinação de providencias no sentido de atender o município de Lins com a doação de um caminhão basculante.

JUSTIFICATIVA

A presente emenda visa a doação de um caminhão basculante para o município de Lins.

Lins é um município brasileiro da região oeste do estado de São Paulo. Sua população estimada em 2009 era de 73 mil habitantes. Faz divisa com os municípios de Sabino, Cafelândia, Guaimbê e Getulina e Guaiçara.

Tal solicitação se faz necessária tendo em vista que os caminhões já existentes estão deteriorados pelo tempo de uso, exigindo manutenção permanente gastando – se mais;

Ante o exposto e atento às necessidades do município de Lins, apresentamos a presente indicação, na esperança de atender o pleito em questão.

Sala das Sessões, em

Deputado José Bittencourt

SPL - Código de Originalidade: 916388 251109 1729